
GAD PARROQUIAL SAN ANDRES DE TADAY

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de diciembre del 2019

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

217,582.74                              ACTIVOS1 214,973.44

CORRIENTES

133,406.22Disponibilidades111 59,882.00

133,406.22Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 59,882.00

133,406.22Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal Gobierno Parroquial1110301 59,882.00

9,236.41Anticipos de Fondos112 8,519.05

3,809.54Anticipos a Servidores Publicos11201 3,240.19

200.00Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 0.00

3,609.54Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 3,240.19

5,426.87Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 5,278.86

13,822.93Cuentas por Cobrar113 14,116.65

0.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 12,136.05

13,822.93Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328 1,980.60

43,607.83Deudores Financieros124 29,491.18

0.00Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12483 29,037.24

0.00Ctas por Cobrar Anos Ant Imp al Valor Agregado-Compras1248381 29,037.24

43,607.83Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 453.94

43,607.83Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 453.94

FIJOS

17,509.35Bienes de Administracion141 16,686.21

23,318.78Bienes Muebles14101 22,433.79

9,496.49Mobiliarios1410103 9,496.49

4,045.07Maquinarias y Equipos1410104 4,045.07

47.95Herramientas1410106 47.95

8,804.27Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 7,919.28

925.00Bienes Artisticos y Culturales1410108 925.00

7,500.00Bienes Inmuebles14103 7,500.00

7,500.00Terrenos1410301 7,500.00

-13,309.43Depreciación Acumulada14199 -13,247.58

-4,529.56Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -4,529.56

-3,235.99Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -3,235.99

-39.19Depreciación Acumulada de Herramientas1419906 -39.19

-5,368.94Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -5,307.09
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-135.75Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908 -135.75

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

0.00Inversiones en Obras en Proceso151 56.00

0.00Bienes de Uso y Consumo para Inversion15138 56.00

0.00Alimentos y Bebidas1513801 56.00

0.00Inversiones en Programas en Ejecucion152 86,222.35

0.00Remuneraciones Complementarias15212 2,591.41

0.00Decimotercer Sueldo1521203 1,659.33

0.00Decimocuarto Sueldo1521204 932.08

0.00Remuneraciones Temporales15215 32,567.12

0.00Servicios Personales por Contrato1521510 32,567.12

0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social15216 4,211.46

0.00Aporte Patronal1521601 2,575.84

0.00Fondo de Reserva1521602 1,635.62

0.00Servicios Generales15232 7,591.31

0.00Transporte de Personal1523201 1,586.51

0.00Espectaculos Culturales y Sociales1523205 268.80

0.00Eventos Publicos y Oficiales1523206 448.00

0.00Difusion, Informacion y Publicidad1523207 5,288.00

0.00Arrendamientos de Bienes15235 6,647.74

0.00Arrendamiento de Maquinaria y Equipos1523504 6,647.74

0.00Contratacion de Estudios e Investigaciones15236 1,719.36

0.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada1523601 1,523.36

0.00Servicios de Capacitacion1523603 196.00

0.00Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238 30,893.95

0.00Alimentos y Bebidas1523801 2,753.87

0.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1523811 23,004.80

0.00Materiales Didacticos1523812 454.28

0.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza1523814 4,681.00

21,965.19                              P A S I V O S2 24,789.28

CORRIENTES

5,596.45Cuentas por Pagar213 6,949.59

3,951.46Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 385.58
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3,127.11C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 -276.99

0.00C x P Gastos en Personal - Impuesto a la Renta2135102 35.50

402.76C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 381.17

421.59C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 245.90

248.78Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 59.07

111.23C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 0.19

27.30C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 12.33

35.95CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304 31.33

71.49C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306 15.22

2.81C x P Bienes y Serv. Consumo 100% SRI2135307 0.00

0.35Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 5.30

0.35C x P Otros Gastos - Proveedor2135701 5.30

414.69Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 0.00

605.94Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 5,253.85

470.60C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 3,058.40

0.00C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102 121.70

0.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% SRI2137107 338.04

135.34Cuentas por pagar gastos en personal IESS2137109 1,735.71

375.23Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 1,245.79

238.84C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 3.91

14.94C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 265.14

1.44CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304 789.53

0.01CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305 0.00

0.00C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306 187.21

120.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% SRI2137307 0.00

0.00Emprestitos223 4,642.91

0.00Creditos Internos22301 4,642.91

0.00Creditos del Sector Publico Financiero2230101 4,642.91

16,368.74Financieros224 13,196.78

16,368.74Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498 13,196.78

16,368.74Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801 13,196.78

195,617.55                              PATRIMONIO6 190,184.16

103,905.81Patrimonio Publico611 96,201.54
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103,905.81Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 96,201.54

91,711.74Resultados de Ejercicios618 93,982.62

91,711.74Resultado del Ejercicio Vigente61803 93,982.62

217,582.74TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 214,973.44

Lcdo. Juan P. Sucuzhañay Ing. Rosa Sibri Tigre
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

Ing. Rosa Sibri Tigre
SECRETARIA-TESORERA
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